Feminam singulam parvae hujus speciei invenerunt Loria et Fea.

Gen. **Lycosa** (LATR.), 1804.25. **L. pusiola**, Thor.

Syn.: 189.. *Lycosa pusiola*, Thor., Spindlar fr. Nikobarerna, *cet.*, in K. Svenska Vet.-Akad. Handl., XXIV, n.^o 2.

Tres feminas (quarum unam adultam) hujus speciei, quae etiam in Sumatra et in ins. Nias inventa fuit, in ins. Pinang captas examinavi.

Fam. OXYPOIDÆ.

Gen. **Oxyopes**, LATR., 1804.26. **O. Birmanicus**, Thor.

Syn.: 1887. *Oxyopes Birmanicus*, Thor. [Viaggio di L. Fea, *cet.*, II], Primo Saggio sui Ragni Birmani, loc. cit., p. 325.

Marem adultum (et feminam juniores, quae ea quoque hujus speciei videtur) ex ins. Pinang domum reportaverunt Loria et Fea. In Birmania et in locis diversis Indo-Malesiae haec species inventa quoque est.

27. **O. imbellis**, n., *cephalothorace, maculis oocularibus nigris exceptis, toto luteo, pube alba munito; mandibulis luteis, immaculatis, palpis pedibusque luteo-testaceis, apicem versus magis olivaceo-testaceis, immaculatis, aculeis nigris; abdomine in fundo olivaceo-virescenti vel -luteo, fasciis duabus longitudinalibus albis in dorso, singula ejusmodi fascia in utroque latere, duabusque vel tribus fasciis lineisve longitudinalibus albis in ventre ornato; area vulvae magna sat alta pallida postice in formam trianguli brevis retro producta maculisque duabus nigris et ante eas lineolis duabus minutis parallelis nigris notata*. — ♀ ad. *Long. circa 7 millim.*

FEMINA. — *Cephalothorax modice altus est, tibiâ 4.ⁱ paris paullo longior et circa dimidio longior quam latior, lateribus posterius fortiter, anterius parum rotundatis anteriora versus sat fortiter angustatus, latitudine frontis dimidiata partis thoracicae latitudinem vix aequanti, saltem non superanti, oculis 2.ⁱ*

et 3.ⁱⁱ parium paullo prominentibus. A latere visum dorsum ante declivitatem posticam valde praeruptam in medio paullo depresso est, in parte thoracica libratum et paullo convexum, in parte cephalica paullulo assurgens et vix convexum; area oculorum sex posteriorum fortiter proclivis et recta est, facies sub iis directa. Altitudo clypei longitudine areae oculorum evidenter minus est, $\frac{3}{4}$ longitudinis mandibularum vix superans. Sulcus ordinarius centralis tenuis et brevissimus. Area *oculorum* paullulo latior quam longior est. Oculi 1.ⁱ paris spatio eorum diametro saltem dimidio majore sunt sejuncti, ab oculis 2.ⁱ paris spatio hac diametro non parum minore remoti; oculi 2.ⁱ paris, qui oculis 4 posterioribus paene dimidio majores sunt, spatio diametrum suam paene aequanti sunt disjuncti, ab oculis 3.ⁱⁱ paris paene aequae longe atque inter se remoti. Oculi 3.ⁱⁱ paris multo longius, spatio diametro sua duplo majore, ab oculis 4.ⁱ paris distant; hi oculi, qui oculis 3.ⁱⁱ paris paullulo minores sunt, spatio diametro sua paene duplo majore sunt separati. Area, quam formant oculi 2.ⁱ et 4.ⁱ parium, rectangula est, vix dimidio longior quam latior. *Sternum* paullo longius quam latius.

Mandibulae circa triplo longiores quam latores basi, ubi femora antica crassitie aequant. *Labium* circa duplo longius quam latius, apicem et basin versus sensim angustatum, apice sat anguste truncato. *Palpi* mediocres, parte patellari paene dimidio longiore quam latiore; pars tibialis fere triplo longior quam latior est, pars tarsalis prioribus duabus conjunctis paullo longior iisque multo angustior. *Pedes* non longi, crassitie mediocri, aculeis non ita crebris armati: in tibiis 1.ⁱ paris, e. gr., modo 8 aculeos video. *Abdomen* $2\frac{1}{2}$ -3.plo longius quam latius est, antice sub-truncatum, immo in medio paullo retusum, lateribus leviter rotundatis posteriora versus sensim angustatum. *Vulva* ex area magna pallida convexa constat, quae postice in formam trianguli brevis obtusi retro producta est: ante hanc partem retro productam maculas duas sat magnas sub-rotundatas nigras ostendit, spatio diametrum suam circiter aequanti separatas, et ante eas lineolas duas longitudinales breves parallelas nigras, quae spatio etiam paullo minore sejunctae sunt.

Color. — *Cephalothorax et partes oris* in fundo rufo-testacea sive lutea sunt; *sternum, palpi et pedes* paullo clariora, luteo-testacea, pedes apicem versus magis olivaceo-testacei, albo-subpubescentes, aculeis nigris. Inter oculos (saltem anterius) dense albo-pubescentes est cephalothorax, qui secundum medium laterum vestigia pubescentiae albae ostendit quoque, hac pubescentia fortasse duas fascias longitudinales formanti (?); praeterea secundum margines laterales cephalothoracis vestigia pubescentiae albae video, ut et in parte cephalica, ubi haec pubescentia fortasse fascias duas, ab oculis oblique deorsum et retro directas format, aliamque fasciam secundum medium clypei (?). Maculae oculares nigrae adsunt, praeterea cephalothorax et mandibulae in fundo immaculata sunt. *Abdomen*, in nostro exemplo detritum, olivaceo-virescens est, anterius magis olivaceo-luteum, fasciis duabus longitudinalibus albis secundum dorsum, spatio interjecto sat lato anterius fasciam brevem sub-hastatam paullo obscuriorem includenti; in utroque latere fascia albicans postice abbreviata conspicitur; venter sordide virescens duas (vel tres) fascias longitudinales albas ostendit. Quae fasciae omnes plus minus albo-pubescentes sunt. *Mamillae* pallide fuscae.

Lg. corp. paene 7; lg. cephaloth. paullo plus $2\frac{1}{2}$, lat. ej. 2, lat. front. circa 1; lg. abd. paullo plus 4, lat. ej. paene 2 millim. Ped. I $10\frac{1}{2}$, II ?, III 9, IV 10; pat. + tib. IV paullo plus 3 millim.

Feminam singulam mutilatam et ad maximam partem detritam hujus speciei examinavi, quam detexerunt Loria et Fea.

Tribus **LATERIGRADÆ**.

Fam. STEPHANOPOIDÆ.

Gen. **Regillus**, CAMBR., 1884.

28. **R. cinerascens** (Dol.).

Syn.: 1859. *Thomisus cinerascens*, Dol., Tweede Bijdr. tot de Kennis d. Arachn. v. d. Ind. Archip., in Verhand. d. Naturkund. Vereen. in Nederlandsch Indië (Acta Soc. Scient. Indo-Neerlandicae), V, p. 58, Taf. XII, fig. 4.

1884. *Borboropactus cinerascens*, Sim., Descr. d'une nouv. fam. de l'Ordre des Aranées (Bradystichidae), cet., in Comptes-rendus de la Soc. Ent. de Belgique, 1884, p. (11).

Feminam juniorem singularis hujus aranee domum reportaverunt Loria et Fea. *R. cinerascens* jam in Java et Sumatra captus fuit.

Fam. HETEROPODOIDÆ.

Gen. **Heteropoda** (LATEB.), 1804.

29. **H. venatoria** (Linn.).

Syn.: 1758. *Aranea venatoria*, Linn., Syst. Nat., Ed. 10, I, II, p. 1035.

Feminam juniorem ceperunt Loria et Fea.

30. **H. furva**, n., *cephalo-thorace tibiam 4.ⁱ paris longitudine paullo superanti, in fundo obscure fusco, pube sub-olivacea vestito, vitta transversa nigro-limbata flava postice et vitta parva transversa flava in clypeo notato, in marginibus lateralibus paullo flavo-maculato quoque; sterno et coxis subter obscurius vel clarius fuscis; pedibus in fundo rufescenti-fuscis (femoribus subter punctis densis obscurioribus sparsis et interdum supra nigricanti-sub-annulatis), scopolis olivaceo-nigris, tibiis 4.ⁱ paris etiam supra aculeo munitis; abdome pube densa olivacea vestito et pilis flaventibus sparso, in lateribus paullo flavo-maculato, vel omni pictura carenti; area oculorum mediorum modo paullo longiore quam latiore, posticis eorum anticos magnitudine evidenter superantibus; area vulvae posterius sulco medio in tuberculata duo humilia oblonga divisa, quae antice et postice paullo divaricant, et ante quae foveae duae rotundae conspiciuntur, septo inter has foveas postice acuminato et inter tuberculata illa paullo pertinenti. — ♀ ad. Long. 18-21 $\frac{2}{3}$ millim.*

FEMINA. — *Cephalothorax* ad formam est ut in *H. venatoria*, modo paullo altior; non parum longior est quam latior, tibiâ 4.ⁱ paris paullo longior, latitudine frontis truncatae dimidiam partis thoracicae latitudinem paullulo superanti; impressiones cephalicae leves sunt, sulcus ordinarius centralis non longus,

tarsis evidenter brevior. Spatium inter marginem clypei proclivis (non directi) et oculos laterales anticos eorum diametrum saltem aequat. Series *oculorum* postica, circa dupla oculi lateralis postici diametro longior quam antica, desuper visa sat leviter recurva est, series antica a fronte visa leviter deorsum curvata: linea recta oculos laterales anticos supra tangens medios anticos parum sub margine superiore secat. Oculi laterales antici, lateralibus posticis parum maiores, mediis anticis fere dimidio maiores sunt, laterales postici mediis posticis (qui mediis anticis evidenter paullo maiores sunt) circiter $\frac{1}{3}$ maiores. Oculi medii aream occupant, quae paullo (non diametro oculi) longior est quam latior postice et fere dimidio latior postice quam antice. Oculi bini laterales spatio sunt disjuncti, quod eorum diametrum aequat et paullulo majus vel saltem non minus est quam spatia, quibus distant medii antici a mediis posticis, his spatiis horum oculorum diametro evidenter paullo majoribus. Spatium inter oculos medios anticos eorum diametro paullo est minus; a lateralibus anticis spatiis parvis, circa triplo minoribus quam quo inter se distant, separati sunt. Oculi medii postici spatio diametrum suam aequanti sunt sejuncti, a lateralibus posticis saltem dimidio longius quam inter se distantes.

Mandibulae paullo plus duplo longiores quam latiores sunt, patellas 1.ⁱ paris longitudine aequantes, femoribus anticis parum angustiores, in dorso versus basin sat fortiter convexae, nitidae, obsoletissime transversim striatae, aequaliter pubescentes et pilosae; margo posticus sulci unguicularis dentibus 4 est armatus, anticus vero, intus, 3 dentibus. *Labium* parum longius est quam latius, paene quadratum. *Pedes* sat breves et robusti, 2.ⁱ paris cephalothorace circa 4.plo longiores: pedes 2.ⁱ paris circiter tarso suo longiores sunt quam pedes 1.ⁱ paris, qui paullulo breviores (non longiores) sunt quam pedes 4.ⁱ paris. Minus dense pubescentes et pilosi sunt pedes, non hirsuti, et aculeis mediocribus armati. Femora 1.ⁱ paris, e. gr., 8 aculeis sunt munita; tibiae anteriores subter 2. 2. 2., antice et postice 1. 1. aculeos habent; tibiae 4.ⁱ paris (non reliquae) aculeo etiam supra (magis versus apicem) praeditae sunt. Patellae anteriores 1

aculeum sat parvum postice ostendunt, posteriores, vel saltem 4.ⁱ paris, aculeum utrinque. Scopulae densae, non latae, in pedibus anterioribus usque ad basin, in pedibus 3.ⁱⁱ paris paene ad basin, in 4.ⁱ paris pedibus modo ad medium metatarsorum pertinentes. *Abdomen* breviter et inverse sub-ovatum est, antice rotundato-truncatum, postice lateribus plus minus rotundatis sensim citius angustatum et sub-acuminatum. Area *vulvae*, diametrum maximam metatarsi 4.ⁱ paris latitudine circiter aequans, parum longior quam latior est, posterius paullo elevata et sulco medio in tubercula duo aequaliter et sat leviter convexa divisa; ante haec tubercula, quae oblonga, sub-ovata, antice truncata, in latere exteriore leviter concavata et apice postice paullo divariantia sunt, foveas duas rotundas format area vulvae: septum inter has foveas apice suo acuminato brevi spatio inter tubercula illa pertinet.

Color. — *Cephalothorax* in fundo obscure fuscus est, pube sat densa olivacea vestitus, et hac pictura e pube formata ornatus: paullo ante marginem posticum vittam transversam pulchre flavam, antice et postice nigro-limbata ostendit, quae in medio parum procura est, extremitatibus paullo fortius procurvis; clypeus in medio, prope oculos, lineam brevem sive fasciam angustum transversam flavam habet, praeterea obscure olivaceo-pubescentes; in marginibus lateralibus cephalothorax paullo flavomaculatus quoque est. *Sternum* sordide fuscum vel piceum, nigro-pilosum. *Mandibulae* nigrae, satis aequaliter olivaceo-pubescentes et pilis fortibus nigris conspersae, apice pallide rufescenti-ciliatae. *Maxillae* piceae, extus magis nigrae, apice intus pallidae. *Labium* nigrum, apice anguste pallidum. *Palpi* obscure fusi, basi, praesertim subter, paullo pallidiores, dense nigro- et olivaceo-pubescentes, nigro-pilosi. *Pedes* in fundo rufescenti-fusi, coxis subter paullo obscurioribus, femoribus (interdum vestigiis vittarum ternarum transversarum nigrarum supra munitis) subter punctis sat densis obscurioribus conspersis; pube non multo densa olivacea vestiti sunt et minus dense cinerascenti-fulvo-pilosi, scopulis olivaceo-nigris; ad basin aculeorum femora supra puncta pauca alba e pube formata ostendunt. *Abdomen*

in fundo sordide fuscum videtur, maculis paucis nigris in duas series ordinatis et litura recurva nigra postice in dorso plus minus evidentibus notatum; pube sat densa sub-olivacea tectum est et pilis nec longis nec crassis flaventibus conspersum, in lateribus punctis vel maculis parvis flavis plus minus evidentibus sparsum, praeterea pictura carens. *Mamillae* clarius fuscae vel sub-testaceae, apice extus nigrae vel lineola nigra notatae.

Lg. corp. $21\frac{2}{3}$; lg. cephaloth. paene 10, lat. ej. $8\frac{1}{2}$, lat. clyp. $4\frac{3}{4}$; lg. abd. $11\frac{2}{3}$, lat. ej. $9\frac{1}{2}$ millim. Palpi $13\frac{3}{4}$ millim. Ped. I $36\frac{1}{2}$ (fem. $10\frac{1}{4}$, pat. paullo plus $4\frac{1}{2}$, tib. 9, metat. $8\frac{1}{2}$, tars. paene 3), II $39\frac{1}{4}$, III $31\frac{1}{2}$, IV 37 (pat. + tib. paullo plus 12) millim. longi.

Feminas duas hujus speciei ceperunt Loria et Fea. — *H. languidae*, Sim. (¹), ex Tenasserim, praesertim affinis videtur haec aranea, quae tamen pubescens obscure virenti sive olivacea cephalothoracis et etiam colore praeterea ab *H. languida* differt; pars posterior vulvae hujus « valde convexa semicircularis » dicitur, quod in *H. furvam* nostram nullo modo cadit.

31. *H. nebulosa*, n., *cephalothorace tibiam cum $\frac{2}{3}$ patellae 4ⁱ paris longitudine aequanti, dense et crasse ferrugineo-cinerascenti-pubescenti, vitta transversa antice leviter undulata cinerascenti-flava prope marginem posticum notato, et prope oculos quoque paullo flamenti-variato; sterno cum coxis subter atro; pedibus supra pube densa ferrugineo-cinerascenti vestitis (metatarsis tarsisque obscurioribus), nigro-variatis et albicanti-punctatis, subter vero flamentiibus, (coxis) metatarsis et tarsis nigris; tibiis annulis binis supra abruptis nigris ornatis; abdomine supra cinereo-ferrugineo, nigro-variato et punctis flamentiibus consperso, subter cinereo-flaventi; spatio inter marginem clypei et oculos laterales anticos eorum diametro minore, oculis mediis anticis oculos medios posticos magnitudine superantibus; pedibus 4ⁱ paris brevioribus quam sunt pedes 1ⁱ*

(¹) Études sur les Arachn. de l'Asie mérid., faisant partie des collections de l'Indian Museum (Calcutta). I. Arachn. recueillis à Tavoy (Tennasserim) par Moti Ram, in Journ. of the Asiatic Soc. of Bengal, LVII, Part. II, n. 1, p. 102.

paris, et pedes 3.ⁱⁱ paris longitudine modo aequantibus. — ♀ ad.
Long. circa 18 1/2 millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* modo paullo longior quam latior, tibiam cum $\frac{2}{3}$ patellae 4.ⁱ paris longitudine aequans, formâ ut in *H. venatoria* fere, clypeo tamen humiliore, frontis leviter rotundatae latitudine dimidiâ partis thoracicae latitudinem paullo superanti; impressiones cephalicae obsoletae, sulcus ordinarius centralis longus, tarsos longitudine circiter aequans, antice in foveolam dilatatus. Spatium inter marginem verum clypei paene directi et oculos laterales anticos eorum diametro non parum, saltem dimidio, minus est. *Oculorum* series postica, circiter diametro oculi lateralis longior quam antica, desuper visa parum recurva est, series antica desuper visa ea quoque parum recurva, a fronte visa leviter deorsum curvata: linea oculos laterales anticos supra tangens medios parum sub margine superiore secat. Oculi laterales antici lateralibus posticis parum maiores sunt, mediis vero anticis circa dimidio maiores; laterales postici mediis posticis plus dimidio sunt maiores. Oculi medii antici mediis posticis multo, circa dimidio, maiores sunt. Oculi medii aream occupant aequa longam ac latam postice et modo paullo latiorem postice quam antice. Oculi bini laterales spatio sunt disjuncti, quod posterioris diametrum aequat et non parum majus est quam spatia, quibus distant medii antici a mediis posticis, his spatiis oculi medii antici diametrum aequantibus. Spatium inter oculos medios anticos dimidiâ oculi diametrum circiter aequat, et paene duplo majus est quam spatia, quibus a lateralibus anticis distant hi oculi. Oculi medii postici spatio diametro sua saltem dimidio majore sunt separati, a lateralibus posticis non parum, sed vix dimidio, longius quam inter se remoti.

Mandibulae duplo longiores quam latiores, longitudine patellarum 1.ⁱ paris paene, femoribus anticis parum angustiores, in dorso modice convexae, dense et aequaliter pubescentes et pilosae; sulcus unguicularis antice ciliatus est et intus 3 dentibus (medio sat magno) armatus, postice serie dentium 4 longiorum praeditus. *Labium* paene quadratum, apice truncato-rotundatum. *Pedes* sat robusti, longitudine mediocri (2.ⁱ paris cephalothorace circa 4.plo

longiores); pedes 2.ⁱ paris pedes 1.ⁱ paris circiter duplo tarso suo longitudine superant, pedes 1.ⁱ paris fere tarso suo longiores sunt quam pedes 4.ⁱ paris, qui pedes 3.ⁱⁱ paris longitudine modo aequant, vix vel non superant! Aculeis sat crebris mediocribus et longis armati sunt pedes. In femoribus 1.ⁱ paris 8 aculeos video; patellae omnes, vel saltem 6 anteriores, aculeo singulo, postice sito, munitae sunt; tibiae etiam posteriores aculeo supra carent. Tibiae anteriores subter 2. 2. 2. 2. aculeis (apicalibus sat parvis), antice et postice 1 aculeo armati sunt. Scopulae tarsorum angustiores, metatarsorum vero in pedibus sex anterioribus densae, sat latae et usque ad basin internodii pertinentes, in pedibus 4.ⁱ paris sat rarae et abbreviatae. *Abdomen* dimidio longius quam latius, breviter et inverse sub-ovatum, antice rotundato-truncatum, postice lateribus rotundatis sensim cito angustatum et sub-acuminatum. *Vulva* ex tuberculis duobus fuscis sat humilibus, nitidis, paullo longioribus quam latioribus, sub-ellipticis, anteriora versus paullo divaricantibus, spatio sat parvo postice sejunctis constat, et ex fovea in fundo pallida est, antice rotundata, posteriora versus sensim angustata et acuminata et inter tubercula illa longe retro producta.

Color. — *Cephalothorax*, in fundo nigricans pubeque densa sat crassa vestitus et, ut abdomen pedesque, pilis pallidis sparsus, ad maximam partem ferrugineo-cinereus est, prope marginem posticum vitta transversa cinerascenti-flava et nigro-limbata ornatua, cuius margo posticus leviter procurvus est, anticus levissime bis procurvus; inter et paullo pone oculos cinereo-flavopubescens et paullo ferrugineo-variatus est; sulcus centralis niger. *Sternum* cum coxis subter atrum. *Mandibulae nigrae*, pube ferrugineo-cinerea crassa aequaliter et sat dense vestitae pilisque rufescientibus sparsae. *Maxillae* et *labium nigra*, illae apice anguste pallidae et, ut mandibulae apice, pallide fuligineo-ciliatae. *Palpi nigri*, supra pube crassa cinerascenti, intermixta rufescenti, vestiti, parte tarsali tamen tota nigro-pubescenti. *Pedes* in fundo ad maximam partem sub-fusci sunt, toti pube densissima (supra crassa, subter tenuiori) vestiti: supra ita ferrugineo-cinerei, nigro-